



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SETOR DE COMPRAS E ABASTECIMENTO

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ADITIVO ALCALINO - BOMBONA COM 50 LITROS - Produto alcalino com excelente poder de remoção de sujidades em tecidos. Indicado para ser utilizado através do sistema de dosagem. Aplicado como complemento na etapa de pré-lavagem ou lavagem. Usado em lavanderias de hospitais, hotéis, lavanderias comerciais e industriais.	6	UNIDADE	1897,04	11382,24
2	ÁGUA SANITÁRIA 1000ML - à base de cloro, teor cloro ativo variando de 2 a 2,50%, aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral, frasco de 1000ml	7040	UNIDADE	4,17	29356,80
3	AGUA SANITARIA 5 LITROS - à base de cloro. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Teor cloro ativo variando de 2 a 2,50%, cor levemente amarelo-esverdeada. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral.	10	GALÃO	14,78	147,80
4	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70% - GEL, FRASCO COM 400ML	2100	UNIDADE	10,21	21441,00
5	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70% - GEL, GALAO COM 5 LITROS	421	GALÃO	106,23	44722,83
6	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70%, LIQUIDO, FRASCO COM 1 LITRO	7020	LITRO	7,96	55879,20
7	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 96 LIQUIDO - USO DOMÉSTICO 1L	2050	LITRO	7,36	15088,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SETOR DE COMPRAS E ABASTECIMENTO

8	ALVEJANTE DESINFETANTE DE USO GERAL - BOMBONA COM 25 LITROS - Alvejante de uso geral. Pode ser utilizado em qualquer tipo de roupa. Ajuda na remoção de manchas e alveamento de roupas de algodão.	45	UNIDADE	365,14	16431,30
9	AMACIANTE DE ROUPAS-BOMBONA 25 LITROS. CLAX DEOSOFT.	45	UNIDADE	625,76	28159,20
10	BALDE CONFECCIONADO EM PLASTICO RESISTENTE, CAP. 20L, ALÇA EM ARAME GALVANIZADO - Cor: natural, caracterisitcas asicionais: pegador embutido	106	UNIDADE	16,00	1696,00
11	BALDE PARA DESINFECÇÃO 15L - EM PLÁSTICO NA COR VERMELHA.	63	UNIDADE	217,50	13702,50
12	BASE SELADORA ACRILICA PARA PISOS POROSOS GALÃO DE 5 LITROS.	30	UNIDADE	172,50	5175,00
13	CAIXA COLETORA PARA DESCARTE DE RESIDUOS SOLIDOS E PERFUROS CORTANTES - CAP. 13L - Coletor de perfuro-cortante, material papelao, capacidades toral: 13 L, acessorios: alças rigidias e tampa, componentes adicionais: revestimento interno em polietileno alta densidade,tipo de uso: descartável, caixa com 20 unidades	240	CAIXA	170,00	40800,00
14	CAIXA COLETORA PARA DESCARTE DE RESIDUOS SOLIDOS E PERFUROS CORTANTES - CAP. 20L- Coletor de perfuro-cortante, material papelao, capacidades toral: 20 L, acessorios: alças rigidias e tampa, componentes adicionais: revestimento interno em polietileno alta densidade,tipo de uso: descartável, caixa com 20 unidades	140	CAIXA	270,00	37800,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SETOR DE COMPRAS E ABASTECIMENTO

15	CERA ACRÍLICA 5 LITROS- CERA IMPERMEABILIZANTE À BASE DE POLÍMEROS ACRÍLICOS E CERAS SINTÉTICA. EMBALAGEM COM 5 LITROS	25	UNIDADE	180,66	4516,50
16	CESTO CONFECCIONADO EM PLASTICO, S/ FUROS, FORMATO CILINDRICO, C/ TAMPA - 60 LTS	25	UNIDADE	99,25	2481,25
17	CONJUNTO BALDE/ESPRESSOR, 2 AGUAS E DIVISORIA P/ 18 E 12 LITROS, COM RODIZIOS- Conjunto com sistema de 2 aguas e divisórias para 18 e 12 litros, espressor com pressao superior, freno de escoamento de água suja e rodizios para facilitar seu deslocamento.	10	UNIDADE	449,33	4493,30
18	CONJUNTO BALDE/ESPRESSOR, C/ DOIS BALDES, CAP. 25L CADA, C/ CAVALETE E RODIZIOS -Estrutura em polipropileno injetado, sistema de espressor com pressao superior, clip de fixação para haste, alça em aço tubular com pintura eletrostática, com cesta para transporte de acessórios e produtos químicos, pode usar mop plano/vestical (opcional)	10	UNIDADE	705,00	7050,00
19	COPO DESCARTÁVEL 180 ML - CX COM 25 CARTELAS COM 100 UNIDADES	520	CAIXA	79,00	41080,00
20	DESINFETANTE COM 02 LITROS- Aplicação: desinfetante e germicida, A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedencia, número do lote, validade e numero de registro do Ministério da Saúde	1760	UNIDADE	3,97	6987,20
21	DESINFETANTE FRASCO COM 500 ML (DESINFETANTE E GERMICIDA).	2145	FRASCO	2,55	5469,75

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SETOR DE COMPRAS E ABASTECIMENTO

22	DESINFETANTE HOSPITALAR A BASE DE QUATERNÁRIO 5ª GERAÇÃO - 5 LITROS - Indicado para limpeza e desinfecção de superfícies. Bombona com 5 litros	200	UNIDADE	215,50	43100,00
23	DESODORIZADOR AMBIENTAL AEROSOL S/CFC C/400ML- aerosol, sem CFC. Essências suaves. Aplicação: aromatizador ambiental. Frasco de 400ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	845	FRASCO	8,56	7233,20
24	DESODORIZADOR P/ BANHEIRO C/ SUPORTE- Desodorizador sanitário em pedra de 25g durabilidade de até 400 descargas com composição de sulfato de sódio, álcool etoxilado, aspecto físico tablete sódico.	2890	UNIDADE	1,72	4970,80
25	DETERGENTE HOSPITALAR NEUTRO DN200- utilizado na limpeza de instrumentos cirúrgicos médico - hospitalares, odontológicos e laboratoriais, bombona com 5 litros	60	UNIDADE	75,66	4539,60
26	DETERGENTE LÍQUIDO DE 500 ML- biodegradável, consistente, aplicação: remoção de gordura de louças, talheres e panelas, aroma natural, frasco de 500 ml, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde	2650	UNIDADE	2,14	5671,00
27	DETERGENTE P/ PRÉ LAVAGEM E LAVAGEM DE ROUPAS- BOMBONA 25 LITROS.	45	UNIDADE	930,51	41872,95

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SETOR DE COMPRAS E ABASTECIMENTO

28	DETERGENTE REMOVEDOR DE CERAS - SUA AÇÃO DETERGENTE ATUA POR FRACIONAMENTO EMULSÃO, ELIMINANDO TODO TIPO DE SUJEIRA, CERAS SINTÉTICOS E NATURAIS IMPREGNADAS NO PISOS E PAREDES. INDICADO PARA USO EM HOSPITAIS PELO SEU BAIXÍSSIMO ODOR. EMBALAGEM COM 5 L.	40	UNIDADE	60,20	2408,00
29	DETERGENTE VERO PLUS DE 5 LITROS - detergente neutro de uso geral para lavagem de superfícies, bombona com 5 litros	150	UNIDADE	281,75	42262,50
30	DISCO DE LIMPEZA DE PISO A BASE DE FIBRA SINTÉTICA REMOVEDOR PRETO- removedor preto 410mm(compatível para enceradeira industrial)	15	UNIDADE	46,50	697,50
31	DISPENSER PARA PAPEL, EM PLASTICO ABS, COR BRANCA, FIXAÇÃO P/ BUCHAS E PARAFUSOS- Dimensoes: 32X27X14cm	45	UNIDADE	54,06	2432,70
32	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO- Em plástico ABS; com visor transparente; botão de acionamento frontal, capacidade de 800ml, características adicionais: fixação por buchas e parafusos, dimensoes: 32X27X14cm	40	UNIDADE	45,75	1830,00
33	ESCOVA PARA ROUPA, CONFECCIONADA EM MADEIRA COM CERDAS DE NYLON E FORMATO OVAL	340	UNIDADE	2,48	843,20
34	ESCOVÃO - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO COM CERDAS DE NYLON - CABO LONGO-tamanho grande	226	UNIDADE	11,84	2675,84
35	ESCOVÃO P/ VASO SANITÁRIO- Escova confeccionada em plastico resistente, cerdas em naylon, formato arredondado	124	UNIDADE	8,19	1015,56

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SETOR DE COMPRAS E ABASTECIMENTO

36	ESCOVINHA- Cerdas macias, medidas: 4,5X9,5X2,5cm	582	UNIDADE	4,72	2747,04
37	ESPANADOR DE TETO COM CERDAS DE SISAL, CABO DE MADEIRA COM 300CM DE COMPRIMENTO	86	UNIDADE	18,50	1591,00
38	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA), FORMATO RETANGULAR - 110X75X23MM Abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo.	4270	UNIDADE	0,56	2391,20
39	FLANELA EM TECIDO, 100% ALGODAO, COR OURO, TAMANHO-36X56CM - PCT C/ 12 UNIDADES	12	PACOTE	36,25	435,00
40	GUARDANAPO DE PANO 40X60CM	26	UNIDADE	7,27	189,02
41	GUARDANAPO DE PAPEL COM 50 UND. DE 23X22CM.	300	PACOTE	1,61	483,00
42	INSETICIDA AEROSOL - 300ML- Eficiente para eliminar mosquitos (inclusive o mosquito da Dengue), pernilongo, muriçoca, carapaña, mosca, barata, aranha e pulga (SEM CHEIRO)	510	UNIDADE	10,02	5110,20
43	LÃ DE AÇO 14 - EMBALAGEM C/8 UND	92	FARDO	21,66	1992,72
44	LIMPA ALUMÍNIO - EMBALAGEM DE 500ML	69	UNIDADE	2,82	194,58
45	LIMPA VIDRO LIQUIDO PULVERIZADOR 500ML- Composição: lauril éter, sulfato de sódio, características adicionais: pulverizador com gatilho, validade de 3 anos	10	UNIDADE	10,92	109,20
46	LIXEIRA COM TAMPA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE - CAPACIDADE PARA 100L - Com acionamento de abertura da tampa através de pedal.	3	UNIDADE	244,00	732,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SETOR DE COMPRAS E ABASTECIMENTO

47	LIXEIRA DE PEDAL STEP ON 30 LITROS- Tampa hermética de encaixe perfeito ajuda a conter odores.Construção de plástico robusto e resistente a perfurações não descasca nem enferruja.Pedal durável, inclusive em uso intenso, silencioso e de longa vida útil, sem contato manual.Em conformidade com as exigências regulamentares de exposição ocupacional a elementos patogênicos, transmitidos pelo sangue. Base à prova de vazamento veda os líquidos.	55	UNIDADE	89,33	4913,15
48	LIXEIRA EM AÇO INOX, COM TAMPA ACIONADA POR PEDAL, CAPACIDADE DE 15 LITROS	138	UNIDADE	176,25	24322,50
49	LIXEIRA EM AÇO INOX, COM TAMPA ACIONADA POR PEDAL, CAPACIDADE DE 4 LITROS	8	UNIDADE	104,00	832,00
50	LIXEIRA MATERIAL POLIETILENO - CAPACIDADE 15 L - COM TAMPA E PEDAL.	69	UNIDADE	35,00	2415,00
51	LIXEIRA MATERIAL POLIETILENO - CAPACIDADE 20 L - COM TAMPA E PEDAL	20	UNIDADE	35,62	712,40
52	LIXEIRA MATERIAL POLIETILENO, CAPACIDADE 60 LITROS, COM TAMPA E PEDAL	35	UNIDADE	194,00	6790,00
53	LIXEIRA PLÁSTICA TELADA	155	UNIDADE	7,62	1181,10
54	LIXEIRA, MATERIAL POLIPROPILENO CAP.50LTS C/TAMPA E PEDAL - material polietileno, capacidade 50 litros, com tampa e pedal (acionamento da tampa por pedal), formato cilíndrico, cor branca.	60	UNIDADE	137,50	8250,00
55	LUVA EMBORRACHADA CANO LONGO - TAM. G - Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, superfície externa antiderrapante. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393	280	PAR	9,76	2732,80

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SETOR DE COMPRAS E ABASTECIMENTO

56	LUVA EMBORRACHADA CANO LONGO - TAM. M - Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, superfície externa antiderrapante. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393	902	PAR	10,30	9290,60
57	LUVA EMBORRACHADA CANO LONGO - TAM. P Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, superfície externa antiderrapante. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393	420	PAR	10,30	4326,00
58	MINI VASSOURA CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO CERDAS MACIAS PET-CABO DE ALUMINIO	25	UNIDADE	11,50	287,50
59	MOP PÓ SINTÉTICO 40 X 16 CM (COR AZUL)	130	UNIDADE	70,72	9193,60
60	MOP COMPLETO: BALDE DOBLO 30 LITROS - 2 AGUAS, CABO TELESCOPICO 1,40M - Haste Americana refil loop com cinta 320g, placa sinalizadora Piso Molhado	10	KIT	193,00	1930,00
61	MOP PO ALGODAO 60CM X 16CM - cor azul, cobo em aluminio comprimento 1,50m	288	UNIDADE	114,00	32832,00
62	MOP UMIDO - Ponta cortada algodao 340g, utilizado na limpeza geral, aplicação de desinfetantes, limpeza de banheiros, limpeza de cozinha, aplicação de cera e limpeza pesada.	1380	UNIDADE	38,12	52605,60
63	NEUTRALIZADOR DE RESÍDUOS ALCALINOS - BOMBONA COM 25 LITROS	20	UNIDADE	1257,00	25140,00
64	PÁ COLETORA DE LIXO EM MATERIAL PLÁSTICO, SEM TAMPA, CABO LONGO.	90	UNIDADE	11,73	1055,70
65	PANO DESCARTÁVEL DE LIMPEZA- ROLO C/ 300 METROS, MEDIDA - BOBINA DE 300 METROS POR 33 CM PICOTADAS A CADA 50CM (TOTAL DE 600 PANOS)	20	ROLO	221,66	4433,20

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SETOR DE COMPRAS E ABASTECIMENTO

66	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO - ROLO COM 300M- folha simples na cor branca (100% branca), neutro, de primeira qualidade, caixa com 8 unidades	1284	FARDO	65,33	83883,72
67	PAPEL TOALHA DESCARTÁVEL FOLHAS BRANCAS - PACOTE COM 02 ROLOS	6885	PACOTE	5,71	39313,35
68	PORTA COPOS DESCARTAVEIS AUTOMATICO PARA ÁGUA.- Suporte poupa copo multicopo nobre excelente custo beneficio.Compatível com copos 150, 180 e 200ml, com botão que dispensa apenas um copo por vez.	25	UNIDADE	59,66	1491,50
69	PORTA PAPEL HIGIENICO PLASTICO- plastico abs, largura: 28,5cm, altura: 26,5cm, profundidade: 11,5cm, características adicionais: para rolo folha simples de 300, 500m ou folha dupla, instalação: antifurto através de buchas expansivas, com chave, cor: branca	40	UNIDADE	110,25	4410,00
70	PRENDEDOR DE ROUPA C/ 12 UND.	8	PACOTE	5,43	43,44
71	PULVERIZADOR 500ML CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO- garante a desinfecção de diversos tipos de superfície, de forma prática e rápida, sem desperdício de tempo e produto, regulável para jato dirigido ou spray, utilizado como recipiente para solução líquida de limpeza	50	UNIDADE	13,67	683,50
72	RODO 60CM BASE PLASTICA, C/ 2 BORRACHAS, CABO DE MADEIRA REFORÇADO, PLASTIFICADO	244	UNIDADE	14,67	3579,48
73	SABÃO EM BARRA 1KG - embalado em saco plástico, contendo 1 unidade. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde	685	UNIDADE	17,56	12028,60

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SETOR DE COMPRAS E ABASTECIMENTO

74	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM -PCT/500G A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	2930	PACOTE	4,69	13741,70
75	SABONETE LÍQUIDO BACTERICIDA CAROTE C/5LITROS- aspecto físico viscoso, com fragrância variadas. Aplicação: para higienização. Carote com 05 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde	424	UNIDADE	87,80	37227,20
76	SACO BRANCO LEITOSO PARA LIXO 100 LT PACOTE COM 100 UNIDADES - 10 micras, cor branca, leitoso, em polipropileno, contendo o símbolo de substância infectante, pacote contendo 100 unidades	620	PACOTE	354,50	219790,00
77	SACO BRANCO LEITOSO PARA LIXO 200 LT PACOTE COM 100 UNIDADES- 10 micras, cor branca, leitoso, em polipropileno, contendo o símbolo de substância infectante, pacote contendo 100 unidades	420	PACOTE	522,50	219450,00
78	SACO BRANCO LEITOSO PARA LIXO 30 LT PACOTE COM 100 UNIDADES- 10 micras, cor branca, leitoso, em polipropileno, contendo o símbolo de substância infectante, pacote com 100 unidades	450	PACOTE	194,50	87525,00
79	SACO BRANCO LEITOSO PARA LIXO 50 LT PACOTE COM 100 UNIDADES- 10 micras, cor branca, leitoso, em polipropileno, contendo o símbolo de substância infectante, pacote com 100 unidades	680	PACOTE	238,25	162010,00
80	SACO DE PANO P/ LIMPEZA- Material: 100% algodao, comprimento: 70 X 58 cm, características adicionais: alvejado, cor: branca	2450	UNIDADE	3,37	8256,50

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SETOR DE COMPRAS E ABASTECIMENTO

81	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 100L-saco plastico para residuo comum 100 litros, cor: azul, pacote com 5 unidades, reforçado	12005	PACOTE	4,46	53542,30
82	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 50L-saco plastico para residuo comum, cor azul, reforçado	10110	PACOTE	4,63	46809,30
83	SACO PLÁSTICO P/ LIXO CAP. 30 L - PACOTE C/ 10 Capacidade para 30L, cor azul, alta resistência, pacote com 10 unidades	9630	PACOTE	4,46	42949,80
84	SACO PLASTICO REFORÇADO, P/ RESIDUO COMUM, CAP. 200L, COR: AZUL, PCT. C/ 50 UNID	60	PACOTE	115,00	6900,00
85	SAPONACEO CREMOSO 500ML-tensoativos aniônicos, alcalinizantes, espessante, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade	1720	UNIDADE	12,00	20640,00
86	SUPORTE DE PAREDE EM METAL PARA CAIXA COLETORA DE MATERIAL PERFURUCORTANTE - 20L	40	UNIDADE	85,50	3420,00
87	SUPORTE PLASTICO MOP PO 40 X 16 CM	25	UNIDADE	34,50	862,50
88	SUPORTE PLASTICO MOP PÓ 60 X 16 CM	35	UNIDADE	36,75	1286,25
89	SUPORTE PLASTICO PARA MOP UMIDO.Largura: 18,0 cm Profundidade: 12,0 cm	40	UNIDADE	56,50	2260,00
90	TOALHA DE MÃO 100% ALGODÃO-Toalha para lavabo, no tamanho: 30 X 45 cm	27	UNIDADE	17,60	475,20
91	TOALHA DE PAPEL - tipo folha 3 D, celulose 23x27, cor branca (100% branca), super resistente, rápida absorção de líquido, de primeira qualidade. Aplicação: higiene pessoal. Pacote com 1250 folhas.	10491	ROLO	30,66	321654,06

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SETOR DE COMPRAS E ABASTECIMENTO

92	VASSOURA DE MATERIAL RECICLADO- com cerdas de material reciclado (garrafa Pet) com espessura fina, base em madeira resistente, de tufo justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base, à base deverá ser firme e resistente, cabo de madeira medindo 1,50m.	175	UNIDADE	14,75	2581,25
93	VASSOURA DE PÊLO- VASSOURA, MATERIAL CERDAS: PÊLO SINTÉTICO; MATERIAL CEPA: POLIPROPILENO, COMPRIMENTO CEPA 40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA, DIÂMETRO CEPA 25 MM	165	UNIDADE	15,00	2475,00
94	VASSOURA DE PIAÇAVA- Vassoura, material cerdas: piaçava, material cepa: polipropileno, comprimento cepa: 12cm, características adicionais: sem cabo, cerdas rígidas: 12X25cm, largura cepa: 3cm	276	UNIDADE	8,50	2346,00
95	ABRIDOR DE LATAS E GARRAFAS: Abridor de lata e garrafa em inox, prático, funcional e anatômico. Dimensões aproximadas: 150x70x10mm.	3	UNIDADE	R\$6,63	R\$19,89
96	ACENDEDOR AUTOMÁTICO PARA FOGÃO: Formato anatômico, produz apenas faíscas	17	UNIDADE	R\$15,62	R\$265,54
97	ASSADEIRA FUNDA E RETANGULAR EM ALUMÍNIO Nº 3: medindo 40x27x4,5cm	6	UNIDADE	R\$79,76	R\$478,56
98	ASSADEIRA FUNDA E RETANGULAR EM ALUMÍNIO Nº 6: medindo 50x35x7,0cm	6	UNIDADE	R\$129,75	R\$778,50
99	BACIA DE ALUMÍNIO 40CM	4	UNIDADE	R\$93,12	R\$372,48
100	BACIA DE ALUMÍNIO 55CM	4	UNIDADE	R\$111,00	R\$444,00
101	BALDE DE ALUMINIO 11L.	4	UNIDADE	R\$67,50	R\$270,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SETOR DE COMPRAS E ABASTECIMENTO

102	BANDEJA CONFECCIONADA EM PLASTICO ABS, COR VERDE, DIMENSOES: 2,6 X 30,8 X 42CM	80	UNIDADE	R\$46,87	R\$3.749,60
103	BANDEJA EM AÇO INOX COM 6 DIVISÓRIAS: bandeja totalmente feita de aço inox, altamente durável, com 6 divisórias, sendo a do meio redonda, ideal para servir preparações com caldas. Medidas aproximadas. Peso: 0,520g; 40x29,5x2cm (CxLxA)	60	UNIDADE	R\$54,26	R\$3.255,60
104	BANDEJA PLÁSTICA BRANCA COM DIMENSÕES: 45 X 28 X 7 CM	6	UNIDADE	R\$34,48	R\$206,88
105	BANDEJA RETANGULAR EM AÇO INOX - MEDIDAS: 60 X 40 X 6CM	44	UNIDADE	R\$146,40	R\$6.441,60
106	BULE DE 1,5 LITROS: bule em aço inox, bico longo, 1,5l, em aço inoxidável, medidas aproximadas: 23Ax18L	4	UNIDADE	R\$101,87	R\$407,48
107	CAÇAROLA HOTEL 3,7L - EM ALUMINIO, COM DIAMETRO DE 22CM E 10CM DE ALTURA	9	UNIDADE	R\$87,84	R\$790,56
108	CAÇAROLA HOTEL 5,6L: caçarola hotel, alumínio, com tampa, 24x12,5cm (diâmetroxaltura), 5,6 litros	14	UNIDADE	R\$143,36	R\$2.007,04
109	CAÇAROLA HOTEL 8 LITROS, EM ALUMINIO, COM TAMPA, DIMENSOES: 28CM X 13,5CM(D X A): 28 cm de diametro por 1,5cm de altura	10	UNIDADE	R\$201,75	R\$2.017,50
110	CAÇAROLA HOTEL 9,6 LITROS: caçarola hotel, alumínio, com tampa, 30x14cm(diâmetroxaltura), 9,5l, espessura mínima do alumínio 3mm	16	UNIDADE	R\$163,98	R\$2.623,68
111	CALDEIRÃO HOTEL 15L: caldeirão hotel, alumínio, com tampa, 28x25cm (diâmetroxaltura), capacidade 15l	6	UNIDADE	R\$195,75	R\$1.174,50
112	CALDEIRÃO HOTEL 27L: caldeirão hotel, alumínio, com tampa, 34x30cm (diâmetroxaltura), capacidade 27l	6	UNIDADE	R\$291,50	R\$1.749,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SETOR DE COMPRAS E ABASTECIMENTO

113	CANECÃO DE ALUMÍNIO BRILHANTE Nº 14 - CAP. 2,1L	6	UNIDADE	R\$45,62	R\$273,72
114	CANECÃO HOTEL 4 LITROS: canecão hotel, alumínio, cabo baquelite, nº 14,2 litros	4	UNIDADE	R\$80,04	R\$320,16
115	CHAIRA COM CABO DE POLIETILENO: CHAIRA DE AÇO DE 14", CABO EM POLIPROPILENO NA COR BRANCA	2	UNIDADE	R\$20,87	R\$41,74
116	COADOR DE CAFÉ (PANO): coador de pano, para café, 16cm	88	UNIDADE	R\$11,16	R\$982,08
117	COLHER DE POLIETILENO 45CM: colher de polietileno côncava, 1x5,5x45cm, resistente a alta temperatura, cor branca	12	UNIDADE	R\$13,20	R\$158,40
118	COLHER DESCARTÁVEL - PACOTE C/50 UND	3400	PACOTE	R\$3,50	R\$11.900,00
119	COLHER EM AÇO CAIXA COM 12 UND (SOPA): colher de sopa em aço inoxidável, inteiriço, tamanho médio, espessura de 1,0mm, para refeições	90	CAIXA	R\$44,50	R\$4.005,00
120	COLHER GRANDE PARA ARROZ: lisa 31cm em aço inox	44	UNIDADE	R\$9,97	R\$438,68
121	CONCHA DE ALUMÍNIO Nº 10: concha, alumínio, hotel, nº 10, diâmetro 10cm, cabo 35,5cm, capacidade aproximada de 250ml	17	UNIDADE	R\$19,93	R\$338,81
122	COPO CONFECCIONADO EM VIDRO COM CAPACIDADE DE 200ML	132	UNIDADE	R\$3,57	R\$471,24
123	COPO DESCARTAVEL COM CAPACIDADE DE 180ML - PACOTE COM 100 UNIDADES	1375	PACOTE	R\$3,42	R\$4.702,50
124	COPO DESCARTAVEL COM CAPACIDADE DE 200ML - PACOTE COM 100 UNIDADES	7130	PACOTE	R\$5,08	R\$36.220,40
125	COPO DESCARTAVEL COM CAPACIDADE DE 300ML - PACOTE COM 100 UNIDADES	2500	PACOTE	R\$10,75	R\$26.875,00
126	COPO DESCARTAVEL COM CAPACIDADE DE 50ML - PACOTE COM 100 UNIDADES	2500	PACOTE	R\$4,64	R\$11.600,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SETOR DE COMPRAS E ABASTECIMENTO

127	CORTADOR DE LEGUMES: cortador de legumes médio, com base de alumínio fundido, pintura fosfatizada, lâmina em inox de 10mm de corte	2	UNIDADE	R\$15,87	R\$31,74
128	CUMBUCA DE VIDRO: cumbuca, em vidro, com formato arredondado, com abas, com aproximadamente 350ml de capacidade	60	UNIDADE	R\$34,75	R\$2.085,00
129	DESCASCADOR DE LEGUMES: descascador de legumes manual, cabo de polietileno	8	UNIDADE	R\$17,32	R\$138,56
130	ESCORREDOR DE PRATO EM INOX: escorredor de pratos inox capacidade 16 pratos	16	UNIDADE	R\$197,25	R\$3.156,00
131	ESCORREDOR EM ALUMINIO POLIDO Nº30.	9	UNIDADE	R\$107,00	R\$963,00
132	ESCORREDOR MULTIUSO PENEIRA AÇO INOX 30CM: Para escorrer arroz.	6	UNIDADE	R\$28,34	R\$170,04
133	ESCOVA PARA LIMPEZA DE MAMADEIRAS: escovas para a limpeza de mamadeiras e bico de mamadeiras, com cerdas de nylon duráveis, cabo plástico rígido e anatômico	8	UNIDADE	R\$5,20	R\$41,60
134	ESCUMADEIRA Nº 14: escumadeira, alumínio, hotel, nº 14, diâmetro 14cm, cabo 49cm	10	UNIDADE	R\$28,87	R\$288,70
135	ESPÁTULA EM AÇO INOX: espátula, lâmina em aço inox, cabo de polietileno, dimensão aproximada de 25cm	4	UNIDADE	R\$25,12	R\$100,48
136	ESPREMEDOR DE ALHO: com corpo de alumínio	5	UNIDADE	R\$17,37	R\$86,85
137	ESPREMEDOR DE BATATA, CONFECCIONADO EM ALUMINIO	2	UNIDADE	R\$44,75	R\$89,50
138	ESPREMEDOR DE FRUTAS MANUAL, CAP. 750ML- v	1	UNIDADE	R\$92,66	R\$92,66
139	FACA DE CORTE 12', LAMINA EM AÇO INOXIDAVEL, CABO DE POLIETILENO COR BRANCA	52	UNIDADE	R\$30,47	R\$1.584,44
140	FACA DE CORTE 7'- lâmina em aço inoxidável, cabo de polietileno, branca, 18cm aproximadamente	5	UNIDADE	R\$25,60	R\$128,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SETOR DE COMPRAS E ABASTECIMENTO

141	FACA DE CORTE 9'- faca de corte 9', lâmina em aço inoxidável, cabo de polietileno, branca	8	UNIDADE	R\$53,34	R\$426,72
142	FACA DE MESA COM SERRA- em aço inox 18,5cm, caixa com 12 unidades	27	CAIXA	R\$38,56	R\$1.041,12
143	FACA DESCARTÁVEL - PACOTE COM 50 UNIDADES	2460	PACOTE	R\$4,06	R\$9.987,60
144	FACA P/ CORTA PÃO- faca para cortar pão de baquelite e lâmina em aço inox de 20cm	6	UNIDADE	R\$19,05	R\$114,30
145	FARINHEIRA DE PLÁSTICO PARA MESA - MÉDIA- farinha plástica com tampa 900ml, em material resistente e duradoura	7	UNIDADE	R\$6,60	R\$46,20
146	FORMA REDONDA EM ALUMINIO POLIDO Nº26- COM DIMENSOES: 26 CM DE DIAMETRO POR 6 CM DE ALTURA	10	UNIDADE	R\$75,62	R\$756,20
147	FRIGIDEIRA TEFAL 28CM DE DIAMETRO E CABO DE BAQUELITE	5	UNIDADE	R\$96,39	R\$481,95
148	FRIGIDEIRA TEFAL 32CM - frigideira hotel, tefal, 32cm, cabo baquelite	5	UNIDADE	R\$135,35	R\$676,75
149	FRIGIDEIRA TEFAL 40CM- frigideira hotel, tefal, 40cm, cabo baquelite	2	UNIDADE	R\$149,33	R\$298,66
150	GARFO DE MESA EM AÇO INOXIDÁVEL, INTEIRIÇA - CAIXA COM 12 UNIDADES- Com aproximadamente 1,0mm de espessura, comprimento aproximado de 16cm	37	CAIXA	R\$36,66	R\$1.356,42
151	GARFO DESCARTÁVEL - PACOTE COM 50 UNIDADES - medida 13cm	2580	PACOTE	R\$2,83	R\$7.301,40
152	GARFO GRANDE INOX - garfo em inox medindo aproximadamente 30cm	5	UNIDADE	R\$10,96	R\$54,80
153	GARRAFA TERMICA 2 LITROS- garrafa térmica, material plástico, capacidade 2 litros, formato cilíndrico, sistema de pressão e ampola em vidro, cor preta	35	UNIDADE	R\$133,33	R\$4.666,55

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SETOR DE COMPRAS E ABASTECIMENTO

154	GARRAFA TÉRMICA COM PRESSÃO EM INOX 3,5L - corpo de aço inox, parede interna de aço inox, alça e tampa de polopropileno reforçado, tampa removível em polipropileno, dimensões aproximadas: 37,8x23x16,7cm	14	UNIDADE	R\$319,19	R\$4.468,66
155	GARRAFA TÉRMICA COM TORNEIRA COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS- com pés retráteis	23	UNIDADE	R\$121,80	R\$2.801,40
156	GARRAFA TÉRMICA COM TORNEIRA COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS	35	UNIDADE	R\$288,72	R\$10.105,20
157	GARRAFA TERMICA P/ CAFÉ - 5L Confeccionada em plástico, formato cilindrico, sistema de pressao e ampola em vidro	6	UNIDADE	R\$318,00	R\$1.908,00
158	GARRAFA TERMICA PARA CAFÉ CAPACIDADE DE 1 LITRO	9	UNIDADE	R\$22,83	R\$205,47
159	GARRAFÃO TÉRMICO COM TORNEIRA 6L- garrafão térmico, material atóxico e resitente, com torneira desmontável, pés retráteis, capacidade 6l	15	UNIDADE	R\$163,72	R\$2.455,80
160	GUARDANAPO EM TECIDO 100% ALGODÃO- Alvejado, medindo 47 x 70 cm, com bainha, cor branca, sem estampa, embalados em sacos plásticos transparente.	50	UNIDADE	R\$6,35	R\$317,50
161	JARRA EM INOX C/ TAMPA - 2 LITROS em aço inox, com alça, tampa e aparador de gelo, capacidade 2l	52	UNIDADE	R\$164,97	R\$8.578,44
162	JARRA INOX COM TAMPA CAPACIDADE PARA 3,5L - jarra, em aço inox, com alça, tampa e aparador de gelo, capacidade aproximada	20	UNIDADE	R\$200,50	R\$4.010,00
163	JARRA PLÁSTICA DE 2 LITROS C/ TAMPA	14	UNIDADE	R\$30,00	R\$420,00
164	JOGO DE DEPOSITOS PLASTICO PARA MANTIMENTO TAMANHO GRANDE, COM 3 UNIDADES- FORMATO RETANGULAR, EM POLIPROPILENO,	124	JOGO	R\$49,24	R\$6.105,76

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SETOR DE COMPRAS E ABASTECIMENTO

	TRANSPARENTE, ATOXICO, LIVRE DE BISFENOL (BPA)				
165	JOGO DE FACAS EM AÇO INOX, COM CABO EM POLIPROPILENO, COM 6 PEÇAS - - 1 Faca para legumes 3" - 1 Faca para desossar 5" - 1 Faca do Chef 7" - 1 Faca para tomate 5" - 1 Garfo trinchante - 1 Suporte de madeira	6	JOGO	R\$214,00	R\$1.284,00
166	JOGO DE MANTIMENTO- conjunto de latas com tampas para mantimentos de alumínio com 5 peças medindo no mínimo 22,00cm de diâmetro	36	JOGO	R\$349,25	R\$12.573,00
167	JOGO DE TALHERES COM 42 PEÇAS, EM AÇO INOX POLIDO E CABO DE POLIPROPILENO- FAQUEIRO, 6 COLHERES DE SOBREMESA, 6 GARFOS DE SOBREMESA, 6 FACAS DE SOBREMESA, 6 FACAS DE CHURRASCO, 6 COLHERES DE MESA, 6 GARGOS DE MESA E 6 COLHERES DE CHA	14	JOGO	R\$188,00	R\$2.632,00
168	LUVA DE VINIL PARA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS, PACOTE COM 100 UNIDADES	210	PACOTE	R\$121,35	R\$25.483,50
169	LUVA TERMICA PARA COZINHA.	10	PAR	R\$26,74	R\$267,40
170	MAMADEIRA DE 150ML - mamadeira 150ml, com bico de silicone, cores variadas	30	UNIDADE	R\$18,97	R\$569,10
171	MAMADEIRA DE 240ML- mamadeira 240ml, com bico de silicone, cores variadas	30	UNIDADE	R\$24,37	R\$731,10
172	MARMITA DESCARTÁVEL C/50 UNIDADES	2100	PACOTE	R\$40,02	R\$84.042,00
173	MARMITA TERMICA C/ 3 DIVISORIAS- marmitta térmica de plástico com 3 divisórias e trava lateral e interior em inox, tamanho aproximado: 12x21cm, peso aproximado de 400g, cor azul	70	UNIDADE	R\$77,43	R\$5.420,10
174	MARMITA TERMICA S/ DIVISORIA.	70	UNIDADE	R\$60,15	R\$4.210,50
175	MARTELO PARA CARNE INTEIRIÇO EM ALUMÍNIO FUNDIDO - TAMANHO 20 CM	8	UNIDADE	R\$38,89	R\$311,12



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SETOR DE COMPRAS E ABASTECIMENTO

176	PANELA DE PRESSÃO 4,5L- panela de pressão de 4,5l, alumínio polido, de alta qualidade, com 5 sistemas de segurança	2	UNIDADE	R\$79,00	R\$158,00
177	PANELA DE PRESSAO DE 7L- panela de pressão de 7L, alumínio polido, de alta qualidade, com 5 sistemas de segurança	21	UNIDADE	R\$154,47	R\$3.243,87
178	PAPEIRO ESMALTADO TAM 16- papeiro com cabo de 14cm, capacidade para 110ml	3	UNIDADE	R\$22,60	R\$67,80
179	PAPEL ALUMÍNIO DE 30CMX100M	120	UNIDADE	R\$31,47	R\$3.776,40
180	PAPEL FILME - ROLO INDUSTRIAL COM 300M	50	ROLO	R\$54,62	R\$2.731,00
181	PAPEL FILME PVC 28CM X 100M	90	ROLO	R\$7,97	R\$717,30
182	PEGADOR PARA MASSA EM INOX	7	UNIDADE	R\$15,00	R\$105,00
183	PEGADOR PARA SALADA EM INOX	7	UNIDADE	R\$23,05	R\$161,35
184	PLACA DE CORTE 30X60X1,5CM- placa de corte de polietileno, branca, 30x60x1,5cm	10	UNIDADE	R\$55,66	R\$556,60
185	PLACA DE CORTE 45X55CM- placa de corte de polietileno, branca, 45x55cm	38	UNIDADE	R\$79,38	R\$3.016,44
186	PORTA TALHER- porta talher em plástico resistente com tampa, medindo aproximadamente 30x40 de tamanho	20	UNIDADE	R\$113,15	R\$2.263,00
187	POTE PLASTICO COM TAMPA, CAPACIDADE DE 300ML, PARA SOBREMESA (PCT C/ 100UND)	720	PACOTE	R\$58,62	R\$42.206,40
188	POTE QUADRADO- ote quadrado de plástico resistente com tampa e capacidade para 1/2 li	28	UNIDADE	R\$17,77	R\$497,56
189	PRATO CONFECCIONADO EM VIDRO TEMPERADO, FUNDO, 22,4CM DE DIAMENTRO	308	UNIDADE	R\$6,73	R\$2.072,84
190	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO - Nº12 PACOTE COM 10 UNIDADES	8500	PACOTE	R\$1,67	R\$14.195,00
191	PRATO RASO DESCARTÁVEL Nº15 - PACOTE C/100 UND	2210	PACOTE	R\$15,02	R\$33.194,20
192	RALADOR DE LEGUMES- ralador de legumes, inox, 4 faces	10	UNIDADE	R\$13,25	R\$132,50
193	ROLO PARA MASSAS- rolo para massas, de plástico resitente, liso, cor branca, 30cm	4	UNIDADE	R\$34,65	R\$138,60



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SETOR DE COMPRAS E ABASTECIMENTO

194	SACO DE PAPEL PARA HAMBURGER - PCT C/ 100 UNID	150	PACOTE	R\$8,75	R\$1.312,50
195	SALADEIRA- saladeira grande de plástico resistente, com tampa verde, 2,4l	10	UNIDADE	R\$24,42	R\$244,20
196	TRAVESSA REFRATÁRIA RETANGULAR- de vidro temperado, travessa refratária retangular, 37cmx22cm	14	UNIDADE	R\$67,22	R\$941,08
197	XÍCARA PARA CAFÉ COM PIRES	60	UNIDADE	R\$85,30	R\$5.118,00
198	XICARA PARA CAFEZINHO, COM PIRES - CX COM 6 UNIDADE COM CAPACIDADE DE 60ML	4	CAIXA	R\$54,55	R\$218,20

2.623.779,75